16.  
Non ante  
primum  
cœlum crea-

Censeo nihilominus Angelos ne mathe-  
maticè quidem, ac nullo modo ante pri-  
mum diem creationis Vniuersi, & ante cœ-  
lum & terram fuisse productos. Non anti-

primum diem: quia Exod. 20. v. 11. dici-  
tur Deus sex diebus fecisse cœlum & terram, di-  
nare & omnia quæ in eis sunt. Angelos te cœlum  
autem in eis esse certum est. Non etiam ante  
cœlum & terram, propter illud Genes. 1. v.

1. Simpliciter & ad literam, quod fieri po-  
tent, intelligendum, In principio, id est, pri-  
mum & ante omnia, creavit Deus cœlum &  
terram. Et Proverb. 8. v. 22. Sapientia di-  
uina se cum Deo fuisse affirmans apte quam  
quidquam faceret à principio, subdit v. 23.  
& sequentibus, velet paraphrastice, Ante-  
quam terra fieret &c. quando præparabat cœlos  
aderant &c. quasi idem sit, Antequam quid  
quid faceret, & antequam terra, & cœ-  
los, & alia ibidem recentita. Puto etiam Sed cum  
Mose nomine cœli comprehensile tacite  
Angelos, quorum in Genesi mentionem fa-  
cit sapientissime. Ut è Patribus sentimus Gre-  
gor. lib. 27. Moral. cap. 24. & Beda initio  
libri Hexameron: vbi notat Mose de ter-  
ra subiunxit esse v. 2. Terra autem erat in principio  
vacua: de cœlo non item: quoniam, inquit,  
mox creatum, suis incolis, id est, Angelis  
repletum est. Adde Genes. 2. v. 1. ita con-  
cludi narrationem operis sex dierum: Igitur  
perfecti sunt cœli, & omnis natus eorum, He-  
braicæ, tenuitam, id est, exercitus eorum  
quo nomine comprehendunt possunt non sel-  
la tantum & astra, D. Ierom. 4. v. 19. sic  
dicta: sed & maxime Angeloi, ut constat ex  
Luc. 2. v. 13. & Apocal. 12. v. 7. vbi An-  
geloi vocantur cœlestis exercitus & boni sum  
malis præliaentes inducuntur.

Vltius, quod primo illo die, non post,  
fuerint conditi, confirmari ex eo potest,  
quod Iob 38. v. 6. & 7. cùm Deu terra fun-  
damenta appenderet, iam erant & iubilau-  
bant omnes Filii Dei, hoc est, omnes tur-  
ma Angelorum, Col. cittemalacia, ut verit  
Parapirakes Chaldaicus. Quod etiam magis  
consonat definitioni Lætanensis, cap.  
Firmiter, Deus simul ab inicio temporis &c.  
Nam particula, simul, significat eodem die  
& instanti temporis mathematice. Al-  
iquin enim homo simul moraliter creatus  
fuit, de quo tamen Concilium ibidem ait  
Deinde humanam.

Quod vero attinet ad locum in quo pro-  
ducti sunt, probabilius est cœlum fuisse.  
Quæ locus aptior fuit ipsorum creationis: quia  
natura purior debetur locus purior. Om-  
nino autem conueniens fuit creari alicubi  
intra hoc Vniuersum, cuius sunt partes, cui-  
que magna ex parte præsident. Magis tamen  
nonnulli probant conditio fuisse in cœlo,  
quia inde electi sunt qui peccarunt. Nam  
Adam è Paradiſo terrestre expulsus quidem  
fuit Genes. 3. v. 23. alibi tamen conditus  
Genes. 1. v. 27. Posito autem quod eodem  
in loco conceauerint, quo fuerint producti,  
probabilius cepit fuisse in aliо  
cœlo inferiori, quam in Elysio. Quia  
non decuit Beatorum sedem inquinari pec-  
cato: & statui viatorum minus conueniebat  
locus termini. Neque cœlum Elysio